UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT

V/v báo cáo kết quả thực hiện các

nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó

khăn cho sản xuất, kinh doanh

của người dân, doanh nghiệp

tháng 02/2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

              Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

 Thực hiện Công văn số 2468/UBND-KTTH ngày 01/6/2023 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tháo

gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh của người dân, doanh nghiệp theo Công

điện số 470/CĐ-TTg ngày 26/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số

3902/UBND-KTTH ngày 14/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển

khai các giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp, Sở Giao thông vận tải báo cáo kết quả

thực hiện trong tháng 02/2024 như sau:

1. Trình UBND tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa

đổi, bổ sung trong lĩnh vực đăng kiểm thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi.

2. Xây dựng các Kế hoạch thuộc trách nhiệm của Sở GTVT trong năm

2024 gồm: Hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024; rà soát, đánh

giá thủ tục hành chính năm 2024; kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa văn

bản quy phạm pháp luật năm 2024; theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm

2024.

3. Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm được giao trong dịp tết Nguyên

đán Giáp Thìn gồm: Tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo vận chuyển khách phục

vụ tết Giáp Thìn năm 2024; phối hợp chuẩn bị phương án đưa Nhân dân về

huyện đảo Lý Sơn đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn trong điều kiện thời tiết diễn

biến xấu; thống nhất cho các đơn vị vận tải tăng cường hơn 70 phương tiện vận

tải trên các tuyến để kịp thời giải tỏa hành khách có nhu cầu về và đi từ Quảng

Ngãi trong dịp tết Nguyên đán, phục vụ tốt nhất nhu cầu đi lại của nhân dân;

trực báo cáo và xử lý các vấn đề phát sinh dịp trước, trong và sau tết Nguyên

đán Giáp Thìn.

4. Triển khai thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác vận tải,

đảm bảo an ninh, an toàn hàng hải, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của người dân

tuyến Sa Kỳ - Lý Sơn trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; phối hợp đảm

bảo an toàn giao thông trên đoạn đường dẫn nối cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi

với QL.1 và các nút giao với các tuyến đường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

triển khai Đề án phát triển du lịch tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025, định hướng

đến 2030 trong năm 2024.

2

5. Trong tháng đã tổ chức 07 kỳ sát hạch lái xe ô tô, 11 kỳ sát hạch lái

xe mô tô, cấp mới 1.490 GPLX (trong đó có 419 GPLX ô tô và 1.071 GPLX

mô tô). Thẩm định, giải quyết trước và đúng hạn cho 653 hồ sơ cấp giấy phép

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, phù hiệu xe, cấp đổi, cấp lại giấy phép lái xe

các loại (trong đó có 145 hồ sơ trực tuyến và 508 hồ sơ trực tiếp).

Sở Giao thông vận tải báo cáo kết quả thực hiện như trên để Sở Kế

hoạch và Đầu tư biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVTnk.

          KT. GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

         Võ Phiến

		2024-02-19T14:44:41+0700

		2024-02-19T15:00:06+0700

		2024-02-19T15:00:06+0700

		2024-02-19T15:00:06+0700